
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 30 сентября 2021 г.                                                                                   № 278-а 

г. Курган 

 

 Об организации наставничества в форме «педагог-студент» 

 

В соответствии с приказом директора техникума от 12.03.2020 г. №62-а 

«О реализации программы «Наставничество», руководствуясь Положением 

о наставничестве ГБПОУ «Курганский промышленный техникум», в целях создания 

условий для эффективной поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить наставников из числа сотрудников техникума за студентами согласно 

списку: 

Развитие гибких навыков. Развитие лидерских качеств 
Наставник Алексеева М.В., педагог-организатор 

Наставляемые: 

 

 

 

 

 

Иванов Иван Иванович 155/1-09 

Орлов Игорь Евгеньевич 155/1-09 

Суворов Максим Сергеевич 159/1-09 

Газизов Денис Рамзисович 159/1-09 

Дусанов Ярослав Шамилевич 166/1-09 

Забелин Иван Сергеевич 167/1-09 

Лонина Полина Алексеевна 167/1-09 

Бердников Андрей Сергеевич 313/1-09 

Костоусов Даниил Владимирович 313/1-09 

Загребалов Иван Евгеньевич 313/1-09 

Брюханов Иван Андреевич 314/1-09 

НавошаДанья Алексеевна 314/1-09 

Патракова Юлия Николаевна 411/1-09 

Данилова Татьяна Александровна 311/1-09 

Лопарев Дмитрий Анатольевич 259/1-09 

Истомин Павел Олегович 259/1-09 



Наставник  Хлебутина А.О., педагог-организатор 

Наставляемые: 

Варакута Виталий Андреевич 

112/1-09 

Яшкин Владислав Денисович 

Чухломин Дмитрий Станиславович 

Миронов Дмитрий Евгеньвич 

Сартаков Даниил Игоревич 

Оганян Владислав Витальевич 

Иванов Глеб Алексеевич 

Коковин Максим Игоревич 

Фотеев Максим Евгеньевич 

Новгородов Кирилл Иванович 

Иванов Егор Юрьевич 

Гладков Илья Александрович 

Юрин Владислав Витальевич 

Сафутдинов Даниил Равильевич 

Менщиков Никита Алексеевич 

Горохова Марина Владимировна 221/1-09 

Абросимов Данил Витальевич 323/1-09 

Зыков Николай Александрович 323/1-09 

Нуждина Анастасия Сергеевна 221/1-09 

Сыряпина Полина Алексеевна 218/1-09 

Конарев Кирилл Григорьевич 223/1-09 

Сюкасев Алексей Владимирович 223/1-09 

Гладков Илья Александрович 122/1-09 

Нестерова Полина Денисовна 221/1-09 

Попова Анна Андреевна 219/1-09 

Шмаков Михаил Евгеньевич 323/1-09 

Вяткина Анастасия  Андреевна 218/1-09 

Шитиков Дмитрий Евгеньевич 323/1-09 

Павловский Роман Евгеньевич 

223/1-09 
Лукин Егор Игоревич 

Шурыгин Олег Консиантинович 

Никитин Роман Алексеевич 

 

Адаптация в техникуме, социализация 

Наставники Наставляемые 

Шестакова Ф.М. Паклин Иван Сергеевич  

Белкин Р.С.  

Шеф Кирилл Александрович  

Богданов Вадим Анатольевич 

Хаметов Рустам Ильдарович 

Рыбин Дмитрий Андреевич 

Зубаиров В.И. 
Хачукаев Артур Русланович 

Фёдоров Юрий Юрьевич 

Рябуха Е.А. 
 Орлов Евгений Николаевич 

Быков Александр Андреевич 

Боброва Л.Е. Осыко Снежана Витальевна 

Хлебутина А.О. Баталов Ильяс Сергеевич 

Краснослободцева А.М.  

Стаценко Денис Александрович 

Сарапулов Александр Дмитриевич 

Пахомов Евгений Сергеевич 



Кучина Е.В.  

Зыков Иван Александрович 

Свитов Денис Анатольевич 

Шиховцев  Денис Андреевич 

Старцева Валерия Евгеньевна 

Абрамова Т.Н.  

Попова Полина Евгеньевна 

Загребина Карина Андреевна 

Гилев Кирилл Николаевич 

Бестужева Ольга Сергеевна 

Полянских Светлана Васильевна 

Секисова О.В., 
Оспанов Аслан Арманович 

Кудрявых Дмитрий Игоревич 

Грибанова П.Н., Папулова Наталья Николаевна 

Корболина И.С. Степанов Михаил Сергеевич 

Кулева О.В. Пистер Даниил Михайлович 

Вахрушев Р.С. 

Бучельников Константин  

Васильевич 

Масленников Андрей Николаевич 

Фетисов Данил Олегович 

Алексеева М.В. 

Василенко Сергей Евгеньевич 

Зиновьев Александр Игоревич 

Серебренников Андрей 

Александрович 

Короткова Е.Н. Корнеенков Артем Вячеславович 

Белоусова Н.С. Худобкин Руслан Дмитриевич 

Гусева Я.Д. Сивков Данил Александрович 

Рыкованова А.А. 
Василенко Денис Евгеньевич 

Шибаев Алексей Павлович 

Велижанцева Т.И. Сухов Антон Юрьевич 

Пермякова Н.В. Иванов Иван Иванович 

Александрова Г.А. Щербаков Артем Андреевич 

 

2. Педагогам-организаторам Алексеевой М.В., Хлебутиной А.О. разработать 

программу работы со студентами по развитию гибких навыков и лидерских качеств и 

предоставить её методисту Варлаковой М.Л. в срок до 05 октября 2021 г. 

3. Педагогам, закрепленным за студентами по адаптации в техникуме и 

социализации разработать планы индивидуальной работы со студентами и предоставить 

их методисту Варлаковой М.Л. в срок до 05 октября 2021 г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Романову Т.М. 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                                                             В.Д. Сапрыгин  
 

 

 

 

 

Романова Татьяна Михайловна 

(3522) 484634 


